

Valtiovarainministeriö

PÖYTYÄN KUNNAN LAUSUNTO KUNTARAKENNELAKILUONNOKSESTA

Pöytyän kunnanvaltuusto on kokouksessaan 4.3.2013 §:ssä 43 antanut seuraavan lausunnon:

Selvitysvelvollisuus, selvityspusteet (ml. poikkeuspusteet) ja selvitysvelvollisuuden sisältö;

Selvityspusteena vahvan peruskunnan tavoite on kannatettava.

20 000 asukkaan väestöpohjavaatimusta ei kuitenkaan tule käyttää määräävänä tekijänä, koska paikallisesti vaihteleva aluerakenne ei mahdollista rajan kaavamaista soveltamista edes maan väestön painopistealueilla ilman, että se johtaisi kuntien omaehtoisen rakennekehityksen kautta muodostuvien toimivien kuntakokonaisuuksien rikkoutumiseen.

Selvityksen tavoitteeksi on määritelty "saada aikaan esitys kuntien yhdistymisestä". Väestöpohjavaatimus johtaa kuitenkin käytännössä siihen, että selvitysalueisiin tulee kuulumaan myös kuntia, joilla ei ole omista alue- tai palvelurakenteellisista lähtökohdistaan päätöksentekovalmiutta/-halukkuutta yhdistyä selvitysaluekokonaisuuksien mukaisiin kuntiin. Tästä syystä selvitysten toteuttaminen tällaisissa epätarkoituksenmukaisissa kuntakokonaisuuksissa voi hidastaa kuntarakenteen luonnollista uusiutumista palvelutuotantorakenteeltaan toimivien kokonaisuuksien mukaiseksi.

Em. syistä johtuen Pöytyän kunta katsoo, että mikäli väestöpohjavaatimusta käytetään, tulee sen olla lakiluonnoksessa esitettyä pienempi.

Esityksen sisältämät määräajat ja menettelyt;

Mikäli sosiaali- ja terveydenhuollon järjestäminen säilyy peruskuntien tai yhteistoiminta-alueiden järjestämisvastuulla, ovat asetetut määräajat liian tiukkoja asiakokonaisuuteen liittyvien linjausten ollessa edelleen hyvin epämääräisellä tarkkuustasolla.

Palvelutuotannon näkökulmasta tarkoituksenmukaisia kuntarakenteen muutokseen tähtäviä selvitysalueita voidaan muodostaa kuntien kes-



PÖYTYÄ

ken riittävin perustein vasta kun em. sosiaali- ja terveydenhuollon järjestämiseen liittyvät linjaukset ovat tarkentuneet. Tästä syystä asian tämänhetkisen asian valmistelutilannetta koskevan tiedon valossa 30.11.2013 on liian varhainen määräaika selvitysalueista sopimiseen.

Lisäksi selvitysalueista ilmoittamisen ja yhdistymisesitysten tekemisen välille esitetty neljän kuukauden valmistelu-aika on kaikissa tapauksissa aivan liian lyhyt. Useaa kuntaa koskevan selvitys- ja käsittelyajan minimivaatimuksena voidaan pitää noin kymmentä kuukautta.

Yhdistymisavustuksien ehdot ja määrä:

Talousperusteen täyttävien kuntien yhdistymisestä seuraava avustus tulisi suhteuttaa uudelle kunnalle tulevien velkojen/taloudellisen vastuiden määrään siten, että korvaus on merkittävä osa em. vastuista. Lakiluonnoksessa esitetty 150 €/asukas on lähtökohtaisesti liian pieni korvaus vastaanotettaviin taloudellisiin vastuihin nähden.

Sosiaali- ja terveydenhuollon tehtävien turvaaminen sosiaali- ja terveydenhuollon palvelurakennetta koskevien linjausten mukaisesti:

Esitetyt linjaukset ovat tavoitteiltaan oikeansuuntaisia. 20 000 asukkaan väestöpohjalinjaukseen liittyen Pöytyän kunta viittaa edellä lausumaansa, eli myös alle 20 000 asukkaan peruskunnan on oltava mahdollista järjestää sosiaali- ja terveydenhuollon keskeisiä lähipalveluja, kuten lääkärin ja hammaslääkärin vastaanottoa, vanhuspalveluja ja neuvolatoimintaa. Perustettavien laaja-alaisten sosiaali- ja terveydenhuollon yhteistoiminta-alueiden on oltava riittävän suuria väestöpohjiltaan.

Muuta:

Henkilöstöä koskevassa viiden vuoden palvelussuhdeturvassa tulisi eliminoida ketjuuntuvien kuntayhdistymisten vaikutus siten, että työntekijäkohtaiselle palvelussuhdeturvalla asetetaan yläraja.

Pöytyällä 7.3.2013


Kari Jokela
kunnanjohtaja


Paula Pekkola
hallintopäällikkö